■出張や観光の疲れをリカバリー、プレミアムな睡眠体験を

寝具・睡眠業界のリーディングカンパニー「nishikawa」が睡眠科学の最

先端を結集させ、多くのトップアスリートが愛用するコンディショニングギア・シ

リーズ［エアー］（＊2）。出張や観光で宿泊されるお客さまの疲れをリ

カバリーし、翌日に最高のパフォーマンスを発揮するためのサポートができれ

ばと思い、コラボルームを企画しました。

報道関係者各位

2025年12月24日
プレスリリース

●本件に関するお問い合わせ先●
ファーストキャビン御堂筋難波 担当：出野 ＴＥＬ：06-6631-8090 Ｅ-ｍail：fc_namba@kohmei.co.jp

是非、貴社媒体での掲載のご検討をお願い申し上げます。ご不明な点がございましたらお気軽にお尋ねくださいませ。

■「ファーストキャビン御堂筋なんば」について

2009年、「ファーストキャビン」1号店とし開業。飛行機のファーストクラスをイメージしたキャビン（客室）

や、ゆっくりくつろげる大浴場、ラウンジなどの共用スペースを完備。

2021年11月に大規模なリニューアルを行い、全国のファーストキャビンで初となる   グループ利用できる

部屋を導入しました。宿泊の方は、併設するフィットネスジム「光明健康俱楽部」もご利用いただけます。

■「First Class Air」概要

予約開始 ： 2025年12月17日（水）

宿泊開始 ： 2026年1月7日（水）

実施店舗 ： ファーストキャビン御堂筋難波（大阪市中央区難波4-2-1難波御堂筋ビル3・4階）

価 格 ： 17,000円 部屋タイプは「ファーストクラスキャビン」（1人用）のみ

予 約 数 ： 1日男女各3室

導入商品 ： マットレス、マットレスシーツ、掛ふとんカバー、まくら、まくらカバー、リカバリーウエア 総額約30万円

販売サイト： 公式ホームページ（https://first-cabin.jp/hotels/midosujinanba/）

トップアスリート愛用［エアー］シリーズの高機能寝具をホテルで体感
大阪・難波コンパクトホテルが「First Class Air」、1/7(水)提供開始
リカバリーをサポートする寝具で快適な睡眠、専用アプリで睡眠スコア測定も

光明興業株式会社ホテル/新サービス/大阪

光明興業株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：段 正峰）は、2026年1月7日（水）から「ファースト

キャビン御堂筋難波」（住所：大阪市中央区難波4-2-1難波御堂筋ビル）で寝具メーカーnishikawaの［エアー］シリー

ズの寝具一式と［エアーリカバリー］スリープテック（＊1）ウエアを導入する宿泊プラン「First Class Air（ファースト クラス エ

アー）」の提供を開始します。予約は、2025年12月17日（水）より受け付けています。OPENキャンペーンとして定価

17,000円のところ、素泊まり価格（※）＋1,700円でご提供します（終了時期未定）。

※宿泊日により価格は変動します。

リカバリーをサポートする寝具を体験できる「First Class Air」

ファーストキャビン御堂筋難波

さらに、「nishikawa」が開発した睡眠アプリ「goomo」（＊3）も導入。センサーを内蔵したマットレスとアプリを連携し、睡眠

中の体動（呼吸を伴う動きを含む）を検出。高精度な解析により、睡眠の特徴をはじめ自律神経バランス、無呼吸リスクなど

眠りを可視化できます。さらに、良い眠りのための対策も提案してくれます。当館フロントで［エアー］マットレスをご購入いただけ

ます。

＊1  nishikawaの寝具関連テクノロジー

＊2 nishikawa コンディショニングギア・シリーズ［エアー］ https://www.airsleep.jp/

＊3 睡眠アプリ「goomo」 https://www.nishikawa1566.com/contents/goomo/

客室には、宿泊施設初導入となるマットレス［エアーコネクテッド］をはじ

め、マットレスシーツ、掛ふとんカバー、まくら、まくらカバーといった［エアー］

シリーズの寝具一式を導入。館内着として、男性は［エアーリカバリー］ス

リープテック（＊1）ウエアを、女性には化粧品としての効果も期待できる

コスメティックスナイトウエア【newmine（ニューミン）】をご用意しています。

旅先の疲れを癒すのはもちろん、購入を検討されている方には、高額な商

品だからこそ自分に合うのか一晩寝てじっくりとご体感いただけます。

https://first-cabin.jp/hotels/midosujinanba/
https://first-cabin.jp/hotels/midosujinanba/
https://first-cabin.jp/hotels/midosujinanba/

	スライド 1